

Motioner och motionssvar

Principprogram



1 Inkomna motioner på 2 principprogrammet, 3 programkommitténs svar och 4 förbundsstyrelsens kommentarer 5 6

7 PP1 - Siffror och påståenden

8 På flera ställen i principprogrammet och andra dokument finns intressanta
9 siffror och påståenden. Siffror är alltid bra att ha, oavsett om man står vid ett
10 bokbord, debatterar eller skriver en insändare men att referera till
11 principprogrammet ger oss inte per automatik den trovärdighet vi förtjänar.
12

13 *Jag yrkar*

14 **Att** vi i principprogram och andra dokument ska referera till alla siffror och
15 andra fakta
16

17 *Maria Berglund, Ung Vänster Östersund*
18

19 **Programkommitténs svar motion PP1:**

20 Motionären föreslår att principprogrammet och övriga av Ung Vänsters
21 politiska dokument bör förses med referenser. Programkommittén anser att
22 programmet bör betraktas som ett principiellt dokument som översiktligt
23 formulerar förbundets ideologiska inriktning. Att skriva med mycket siffror och
24 hänvisa till statistik kräver också ett större arbete med att uppdatera källorna
25 kontinuerligt. Vi menar att det är viktigare att programkommittén lägger fokus
26 på den teoretiska utvecklingen av programmet.
27

28 *Programkommittén föreslår kongressen:*

29 **Att** avslå motion PP1
30

31 PP2 - The Outcast

32 Männkligheten ska väl ändå inte tillskrivas ett kön? I alla fall inte i vårt
33 principprogram!
34

35 *Jag yrkar:*

36 **Att** på sidan 2 rad 5 under "Vår människosyn" ersätta ordet "henne" med
37 "henom"
38

39 *David Jonsson, Ung Vänster Kalmarsund*
40

41 **Programkommitténs svar motion PP2:**

42 Programkommittén delar motionärens uppfattning om att könsneutrala
43 personliga pronomen kan vara praktiska att använda i beskrivningar av
44 individer vars kön inte är känt, eller överhuvudtaget inte är relevant i det
45 aktuella sammanhanget.
46

47 Vi vill dock framhålla att språkets betydelse för upprätthållandet av de rådande
48 genusrelationerna inte ska överdrivas. För att bryta könsmaktsordningen måste
49 vi i första hand förändra den samhälleliga arbetsdelningen mellan könen, vilket

Inkomna motioner på principprogrammet, programkommitténs svar och förbundsstyrelsens kommentarer

1 även diskuteras under rubriken ”Feministisk strategi” på sidan 24-26 i
2 principprogrammet.

3
4 I det aktuella stycket som motionen berör, håller vi dock med motionären om
5 att könsneutrala personliga pronomen passar bättre in i texten än könsmärkta.

6
7 *Programkommittén föreslår kongressen:*

8 **Att** bifalla motion PP2

9 **Att** ersätta ”hon” i stycke fyra under rubriken ”Vår människosyn” med ”hen”

10

11 **Förbundsstyrelsens kommentar på motion PP2:**

12 Förbundsstyrelsen menar att såväl motionären som programkommittén hamnar
13 fel i den språkliga diskussionen om vilket pronomen som ska användas i
14 principprogrammet. Vi delar uppfattningen att hen/henom är bra begrepp, som
15 många gånger kan ersätta uttryck som ”han/hon eller honom/henne”. När vi
16 skriver om människan i principprogrammet på sida två i principprogrammet
17 (och på sida sju under rubriken arbete) pratar vi däremot inte om människan
18 som person, utan om människan som varelse. Därför är ett könsbestämmande
19 av människan här inte intressant, och därför menar vi också att det blir felaktigt
20 att använda ett könsneutralt personligt pronomen. Varför skriver man då
21 människan som hon? Ja, helt enkelt för att det är det riktiga rent språkligt.
22 Jämför med orden klockan, skutan och solen, som fungerar likadant.

23

24 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:*

25 **Att** avslå motion PP2

26 **Att** avslå programkommitténs svar på motion PP2

27

28 **PP3 - Grunden för könsmaktsordningen**

29 I tidigare versioner av principprogrammet fanns en definition av
30 könsmaktsordningen som hade en materiell grund. I det nuvarande
31 principprogrammet ligger fokus på saker som snarare är en konsekvens av
32 könsmaktsordningen och inte en grund till den. För att kunna krossa
33 könsmaktsordningen behöver vi kunna definiera grundbultarna i den annars
34 riskerar våra strategier att stanna vid att mildra dess effekter och ändra folks
35 värderingar.

36

37 *Vi yrkar*

38 **Att** på sida 3 rad 49 under rubriken ”Feminism” föra in meningen ”Vi
39 definierar könsmaktsordningen som en uppsättning sociala relationer med en
40 materiell grund i mäns kontroll över kvinnors kroppar och arbete” innan
41 meningen ”Könsmaktsordningen genomstrar och organiserar samhället...”

42

43 *Nana Christensen, Erika Engberg, Ung Vänster Backa-Lundby, Juliana Muñoz, Ung*
44 *Vänster Kortedala-Gamlestan-Bergsjön, David de Fine Licht, Ung Vänster Centrum-*
45 *Östra, Bobbo Malmström, Ung Vänster Frölunda*

46

47 **Programkommitténs svar motion PP3:**

48 Motionärerna föreslår att i början av stycket om feminism under kapitlet
49 ”Teoretiska utgångspunkter” lägga till en definition av begreppet
50 könsmaktsordningen. Motionärerna skriver att det nuvarande programmet
51 lägger sin tonvikt vid saker som snarare är en konsekvens av
52 könsmaktsordningen än en grund till den.

Inkomna motioner på principprogrammet, programkommitténs svar och förbundsstyrelsens kommentarer

1 Liksom i tidigare principprogram ligger textens fokus i nuvarande
2 principprogram på materiella omständigheter och bakomliggande
3 maktstrukturer. Principprogrammet slår fast att ”Mäns makt är ett uttryck för
4 könsmaktsordningen, och även en förutsättning för att upprätthålla densamma”
5 och att ”Liksom klassförtrycket, är könsmaktsordningen en ekonomisk, social
6 och historisk konstruktion”.

7
8 Principprogrammets analys tar fortfarande sin utgångspunkt i mäns kontroll
9 över kvinnors kroppar och arbete: ”Könsmaktsordningen präglas av såväl
10 hierarkiska relationer inom könen som en solidaritet mellan män, som
11 möjliggör kontroll och makt över kvinnor”. Kapitlet ”Feministisk strategi”
12 pekar på några centrala områden för att bryta könsmaktsordningen, ”kvinnors
13 rätt till försörjning, ett självständigt liv och rätten till sin egen kropp och
14 sexualitet”, där förbundets syn på grunden för könsmaktsordningen blir tydlig.

15
16 Programkommittén kan konstatera att begreppet könsmaktsordningen inte
17 definieras på det sätt som motionärerna önskar, med en avgränsad beskrivning i
18 början av stycket. Programkommittén delar inte motionärernas uppfattning att
19 principprogrammet har fokus på könsmaktsordningens konsekvenser snarare
20 än dess orsaker. I den mån så skulle vara fallet utgör den skrivning som
21 motionärerna föreslår bara en marginell förändring.

22
23 Programkommittén ser en poäng med att mer explicit definiera
24 principprogrammets viktigaste begrepp, som en sorts slagkraftiga
25 portalparagrafer. Detta är dock i sig ingen anledning att nu göra en mindre
26 förändring i principprogrammet. En sådan förändring bör vara en del av en
27 större revidering, som med fördel kan göras under kommande
28 kongressperioder.

29
30 *Programkommittén föreslår kongressen:*
31 **Att avslå motion PP3**

32
33 **Förbundsstyrelsens kommentar på motion PP3:**

34 Förbundsstyrelsen delar programkommitténs uppfattning att en definition av
35 könsmaktsordningen måste föregås av en djupare diskussion i förbundet, och
36 diskuteras i ett sammanhang där också frågor om könsmaktsordningens
37 konsekvenser och vår feministiska strategi är uppe till debatt.
38 Förbundsstyrelsen menar att en avgörande skillnad mellan könsmaktsordningen
39 och klassförtrycket är att den förstnämnda inte enbart vilar på en materiell
40 grund. En definition av könsmaktsordningen måste vara bredare än enbart en
41 beskrivning av vad den materiella grunden utgörs av. Denna syn på
42 könsmaktsordningens grund gör inte strukturen mindre påtaglig, utan vi menar
43 tvärtom att motionärernas skrivning ger oss en alltför snäv definition och som
44 därmed försvårar vår förståelse för det genomgripande sätt som
45 könsmaktsordningen organiserar samhället. Könsmaktsordningen har bestått
46 trots att olika samhällens materiella förutsättningar sett fundamentalt olika ut,
47 och att då reduceras dess grund till enbart materiell ger oss inga verktyg för att
48 förstå den bättre.

49
50 Vi kan inte använda samma analysverktyg för att förstå könsmaktsordningen
51 som vi använder för att analysera klassamhället. Därför tycker
52 förbundsstyrelsen att det är bra att beskriva könsmaktsordningen som ”en
53 ekonomisk, social och historisk konstruktion”.

**Inkomna motioner på principprogrammet,
programkommitténs svar och förbundsstyrelsens kommentarer**

1 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:*

2 **Att** bifalla programkommitténs svar på motion PP3

3

4 **PP4 - Normbrytande som systemhot?**

5 I nuvarande principprogram står det på sida 4 i stycket om Feminism följande:

6 "Att bryta mot förväntade könsuttryck stör den rådande könsmaktsordningen

7 och hotar i förlängningen mäns kontroll."

8

9 Emedan det bör vara och en frött att bryta mot normerna – kan det ifrågasättas
10 om det hotar könsmaktsordningen. Jag anser att det i huvudsak inte gör det,
11 och att meningen är aningen queerteoretisk. Vad innebär den för vår strategi?
12 För att undvika förvirring bör meningen strykas.

13

14 *Jag yrkar*

15 **Att** på sida 4 rad 25-26 i principprogrammet stryka meningen "Att bryta mot
16 förväntade könsuttryck stör den rådande könsmaktsordningen och hotar i
17 förlängningen mäns kontroll."

18

19 *Mazdak Farrokhzad, Ung Vänster Frölunda*

20

21 **Programkommitténs svar motion PP4:**

22 Motionären anser att den här skrivningen motsäger vår feministiska strategi,
23 och därför bör strykas. Programkommittén håller med motionären om att vår
24 feministiska strategi inte ska vila på utövande av normbrytande handlingar, men
25 menar att meningen bör läsas i sitt sammanhang. Stycket ifråga handlar om
26 isärhållande av kön, och vilka konsekvenser brott mot normerna för
27 könsuttryck kan ha för individer med en könsidentitet som inte
28 överensstämmer med det biologiska könet. Våra föreställningar kring genus är
29 konstruerade kring motsatsrelationer, där manligheten förstås som motsatsen
30 till kvinnlighet och vice versa. Exempel på sådana könsmärkta motsatsrelationer
31 är aktiv/passiv, stark/svag, hård/mjuk och så vidare, där det första ledet i varje
32 motsatspar förknippas med det manliga och det andra ledet med det kvinnliga.

33

34 Individer som är öppna med att de har en annan könsidentitet än sitt biologiska
35 kön, utmanar dessa föreställningar på ett väldigt konkret sätt. Därmed utmanar
36 deras närvaro även en av de bärande principer som könsmaktsordningen vilar
37 på, vilket är en viktig förklaring till det hat som riktas mot normbrytare i
38 allmänhet och transpersoner i synnerhet. Meningen som motionären diskuterar
39 är således en del i ett längre resonemang, som blir sämre om meningen stryks.

40

41 *Programkommittén föreslår kongressen:*

42 **Att** avslå motion PP4

43

44 **PP5 - Liten men viktig, om facket**

45 I andra stycket på sida åtta i Principprogrammet så skriver vi om
46 fackföreningsrörelsen. Vi vill med den här motionen göra det stycket lite bättre.

47

48 I första meningen görs en analys av vad fackföreningsrörelsens styrka bygger
49 på. Vi tycker dock det är lite underligt att skriva "i synnerhet de aktiva och
50 förtroendevalda." - vad är det egentligen som menas? Antalet aktiva och
51 förtroendevalda? Kvalitén på de aktiva och förtroendevalda? Något annat?

**Inkomna motioner på principprogrammet,
programkommitténs svar och förbundsstyrelsens kommentarer**

1 *Vi tror att facklig styrka framförallt bygger på:*

2

3 a) organisationsgrad, en fackklubb som organiserar 10 av 10 arbetskamrater är
4 starkare än en som organiserar 15 av 100 arbetskamrater.

5 b) aktivt deltagande, en fackklubb där alla medlemmar deltar aktivt är starkare
6 än en där ordföranden gör allt.

7

8 Det förstås viktigt att ha bra förtroendevalda, men vi tror inte att rörelser
9 främst bygger på enskilda individer. Därför föreslår vi att meningen ändras till
10 "Fackföreningsrörelsens styrka beror på organisationsgraden och
11 medlemmarnas aktiva deltagande."

12

13 Andra meningen lyder "Därför är det av största vikt för den svenska modellen
14 att fler organiseras fackligt och att den fackliga basorganisationen stärks.". Det
15 är viktigt, men inte bara för den svenska modellen utan för hela den svenska
16 arbetarrörelsen. Därför föreslår vi att "för den svenska modellen" stryks så att
17 meningen blir bättre.

18

19 Sista meningen i stycket är sann men ett starkt medlemsinflytande är centralt
20 inte bara för levande avtalsrörelser utan också för levande fackföreningar i
21 stort.

22

23 *Vi yrkar*

24 **Att** på sida 8 rad 11-12 byta ut meningen "Fackföreningsrörelsens styrka beror
25 på antalet medlemmar, i synnerhet de aktiva och förtroendevalda." mot
26 följande: "Fackföreningsrörelsens styrka beror på organisationsgraden och
27 medlemmarnas aktiva deltagande."

28 **Att** på sida 8 rad 12 stryka "för den svenska modellen"

29 **Att** på sida 8 rad 14-15 byta ut meningen "Ett starkt medlemsinflytande under
30 avtalsrörelser är av stor vikt för en levande och stark avtalsrörelse." mot
31 följande: "Ett starkt medlemsinflytande är av stor vikt för en levande och stark
32 fackföreningsrörelse."

33

34 *Bobbo Malmström, Mazdak Farrokhzad, Ung Vänster Frölunda, Linnea Sandblom, Ung*
35 *Vänster Majorna, Annika Fägerlind, Ung Vänster Kortedala-Gamlestan-Bergsjön, Nana*
36 *Christensen, Erika Engberg, Ung Vänster Backa-Lundby, Daniel Månsson, Ung Vänster*
37 *Helsingborg, Arijan Kan, Ung Vänster Umeå*

38

39 **Programkommitténs svar PP5:**

40 Vi håller med motionärerna om att det är medlemmarnas aktiva deltagande och
41 organisationsgrad som avgör fackets förhandlingsposition och att den har
42 avgörande betydelse för arbetarrörelsen i stort. Yrkandena gör att texten får ett
43 tydligare fokus på det.

44

45 Vi vill ändå ta tillfället i akt att peka på att ekonomiska faktorer också har
46 betydelse för fackets styrka. Graden av arbetslöshet, vilka villkor som råder på
47 arbetsmarknaden och vilka sektorer som ökar och minskar är exempel på
48 ekonomiska faktorer som påverkar fackets organisationsgrad och i
49 förlängningen möjligheterna till en stark fackföreningsrörelse.

50

51 *Programkommittén föreslår kongressen:*

52 **Att** bifalla motion PP5

**Inkomna motioner på principprogrammet,
programkommitténs svar och förbundsstyrelsens kommentarer**

1 PP6 - Vem stärks av vad?

2 Vi borde vända på de sista meningarna i stycket om arbete.

3

4 *Vi yrkar*

5 **Att** på sidan 9 rad 25-26 stryka följande: ”och LO-kollektivet måste få fler
6 medlemmar som är vänster.”

7

8 *Jesper Hillbom, Ung Vänster Landskrona, Bobbo Malmström Ung Vänster Frölunda,*
9 *Nana Christensen, Ung Vänster Backa-Lundby*

10

11 Programkommitténs svar PP6:

12 Vi håller med om att det viktigaste är att arbetare organiserar sig i facket för att
13 stärka sin position, inte i första hand för att de är vänster. Att vara vänster är
14 tvärtom ofta en följd av att man insett vikten av att organisera sig med andra
15 för att vinna gemensamma segrar till fördel för folkflertalet. Våra medlemmar
16 som jobbar är med i facket just för att de arbetar, inte för att de är vänster.
17 Förhoppningsvis innebär erfarenheter och kunskapen från Ung Vänster att
18 man inser vikten av att organisera sig fackligt.

19

20 I dagsläget behöver facket primärt vara en klassorganisatör där medlemmarna
21 driver klasskamp i egenskap av arbetskamrater. Det är roligt när fackföreningar
22 tar ställning till vänster i politiska frågor, men det har ingen betydelse för
23 arbetarklassens styrka gentemot kapitalet.

24

25 Programkommittén vill dessutom även stryka meningen ”Det skulle radikaliseras
26 och stärka klasskampen i Sverige”. Genom att bifalla motionären blir det
27 konstigt att ha kvar denna mening. Det finns inte per definition något samband
28 mellan Ung Vänsters medlemsbas och klasskampens radikalisering, även om
29 arbetarklassens organisering är en förutsättning för en samhällsomvälvning.

30

31 *Programkommittén föreslår kongressen:*

32 **Att** bifalla motion PP6

33 **Att** meningen ”Det skulle radikaliseras och stärka klasskampen i Sverige” på rad
34 26, s 9 stryks.

35

36 Förbundsstyrelsens kommentar på motion PP6:

37 Förbundsstyrelsen delar såväl motionärernas som programkommitténs
38 uppfattning att den mening man vill stryka inte tillför något viktigt till
39 principprogrammet. Vi är däremot inte överens med programkommittén om att
40 fackföreningsrörelsens politiska ställningstaganden inte har någon betydelse för
41 arbetarklassens styrka gentemot kapitalet. Vi tror att det är precis tvärtom och
42 vill se en fackföreningsrörelse, som likt LO i Norge, sätter agendan för den
43 politiska debatten och driver på också för politiska förändringar.

44

45 Arbetarrörelsen består av två grenar, den fackliga och den politiska. Det är
46 riktigt som programkommittén skriver att fackföreningsrörelsens huvuduppgift
47 är att organisera alla arbetande oavsett politisk tillhörighet i kamp för sina
48 intressen på arbetsmarknaden. På samma sätt är det främst den politiska
49 grenens uppgift att organisera arbetarklassen för politisk förändring. Men båda
50 grenarna sitter trots allt på samma träd, och precis som politiken påverkar
51 fackets förutsättningar påverkar den fackliga organiseringen också politiken. Vi
52 tycker till exempel att det är viktigt att LO-kongressen tog ställning för en

**Inkomna motioner på principprogrammet,
programkommitténs svar och förbundsstyrelsens kommentarer**

1 välfärd utan vinster och att det är bra att flera fackförbund tar ställning för sex
2 timmars arbetsdag.

3
4 Förbundsstyrelsen håller med programkommittén om att det inte finns något
5 självklart samband mellan Ung Vänsters medlemsbas och klasskampens
6 radikaliserings. Vi tror däremot att en fackföreningsrörelse som i högre
7 utsträckning driver på för politisk förändring skulle skärpa motsättningarna
8 mellan arbete och kapital. Och det skulle gynna vår socialistiska och
9 feministiska kamp.

10
11 Vi har därför landat i att vi vill skriva om de två meningar som berörs i
12 motionen och i programkommitténs förslag. Detta gör vi att ytterligare
13 förstärka vår syn på fackföreningsrörelsen som den viktigaste kraften för en
14 progressiv samhällsutveckling.

15
16 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:*
17 **Att** på s. 9 ersätta i det tredje stycket ersätta meningarna ”Ung Vänster behöver
18 ... klasskampen i Sverige.” med följande: ”Fackföreningsrörelsen är den
19 viktigaste kraften för en progressiv samhällsutveckling. Det är genom att
20 fackföreningsrörelsen driver på också för politiska förändringar, som vi kan
21 åstadkomma en samhällsutveckling i enlighet med arbetarklassens intressen.
22 Det skulle också bidra till att skärpa och radikaliserar klasskampen i Sverige.”

23 **Att** avslå motion PP6

24 **Att** avslå programkommitténs svar på motion PP6

25
26 **PP7 - BDSM/F är en del av kampen för sexuellt likaberättigande**

27 Ung Vänster ska vara de som står i första ledet för att företräda grupper som
28 stigmatiseras och diskrimineras på grund av att de är normbrytande.
29 Sadomasochister och fetischister tillhör just en sådan grupp.

30
31 Socialstyrelsens tog bort BDSM och fetischism från sin lista över psykiska
32 störningar 2009, men trots det lever många fördomar kvar. WHO anser
33 fortfarande att BDSM och fetischism är psykiska störningar, vilket är en
34 bromskloss i kampen för sexuellt likaberättigande och gör det svårt att försvara
35 BDSM/F-personers rättigheter internationellt. Utöver de kränkningar i form av
36 våld och trakasserier som BDSM/F-personer utsätts för kan ens läggning även
37 leda till ödesdigra konsekvenser i både privat- och arbetslivet. Att förlora
38 jobbet, vårdnaden om sina barn och kontakten med vänner och familj är något
39 flera BDSM/F-personer fått erfar.

40
41 Särskilt utsatta för våld är HBT-personer med BDSM/F-läggning. Det är även
42 en feministisk fråga. Det finns ett flertal fall där kvinnor vägrats en rättvis,
43 objektiv rättegång vid våldtäktsfall för att de är masochister. Mer kunskap om
44 BDSM leder till att rättsväsendet kan se den tydliga skillnaden som finns mellan
45 ömsesidig, frivillig maktförskjutning och rena sexuella övergrepp.

46
47 RFSL beslutade år 2010 att arbeta med frågor som rör BDSM och fetischism,
48 och Ung Vänster ska givetvis inte vara sämre. Vi ska gå i bräschen i kampen för
49 ett samhälle där människor kan frigöras från förtryck i form av snäva och
50 begränsande sexuella normer. Att öppet leva med sin sexualitet är en rättighet
51 som inte bör förvägras någon. Dessutom är det av yttersta vikt att Ung Vänster
52 är progressiva och fortsätter vara ett öppet förbund där alla medlemmar kan
53 känna sig trygga och förstärkta.

**Inkomna motioner på principprogrammet,
programkommitténs svar och förbundsstyrelsens kommentarer**

1 *Vi yrkar*

2 **Att** på sidan 13 rad 44 lägga till följande stycke:

3 ”Sexuella uttryck som avviker från den sociala normen är BDSM och
4 fetischism. Personer med BDSM eller fetischism som sexuell identitet
5 osynliggörs och möts ofta av fördomar och kan därför inte leva öppet med sin
6 sexualitet. BDSM och fetischism räknas i dagsläget inte som sexuella läggningar,
7 vilket leder till att den diskriminering i form av hets, hot och våld som
8 BDSM/F-personer utsätts för inte räknas som hets- eller hatbrott. Det är något
9 Ung Vänster vänder sig emot och vill förändra.”

10

11 *Moremi Agbaje, Nora Forskmark, Iesha Daly, Eivind Ruge, Hedda Hammarberg, Ung*
12 *Vänster Västra Södermalm, Linnéa Lööf, Sophia Lööf Erraji, Ung Vänster Södertälje,*
13 *Olivia Molund, Ung Vänster Västerås, Nora Cederin, Ung Vänster Järfälla, Clara*
14 *Strandros Berdén, Ung Vänster Haninge, Petra Grabn, Ung Vänster Hässelby-Vällingby*
15 *och Mirna Pozo Babto, Ung Vänster Norrköping*

16

17 **Programkommitténs svar PP7:**

18 Motionärerna vill skriva in ett stycke om BDSM och fetischism i
19 principprogrammet. Programkommittén tycker inte att vi bör ha ett sådant
20 stycke, och är oenig med motionärernas argumentation.

21

22 Motionärerna kopplar ihop frågan om BDSM och fetischism med HBT-frågor,
23 eftersom stycket föreslås ligga i anslutning till kapitlet om sexuellt
24 likaberättigande. Programkommittén menar att det är viktigt att skilja på
25 sexualitet (i bemärkelsen hetero-, homo-, bisexuell) och sexuell praktik, och vill
26 först och främst slå fast att de inte har med varandra att göra. HBT-kampen
27 handlar självklart om betydligt mer än att få ligga med vem man vill och hur
28 man vill. Det är snarare en kamp som handlar och har handlat om att få älska
29 vem man vill.

30

31 Motionärerna argumenterar även för att Ung Vänster bör stå i första ledet för
32 att företräda grupper som stigmatiseras på grund av att de bryter mot
33 samhällets normer, och att frågan om BDSM och fetischism är en feministisk
34 fråga eftersom mer kunskap om BDSM skulle bidra till mer objektiva
35 våldtäktsrättegångar för kvinnor som är masochister.

36

37 Programkommittén håller inte med motionärerna om beskrivningen av Ung
38 Vänsters roll i sexualpolitiken. Snarare än att utgå från normer och normbrytare
39 bör vår sexualpolitik utgå från en förståelse för maktrelationer, och då i
40 synnerhet könsmaktsordningen. Programkommittén tycker också att
41 konservativ moralism är av ondo, men menar att den inte dominerar i dagens
42 Sverige. Idag ser vi snarare att sexualiseringen av kvinnokroppen är
43 dominerande. Könsmaktsordningen anpassar sig och har sett mycket olika ut i
44 olika tider, och sexualiseringen har i mångt och mycket ersatt moralismen som
45 verktyg för att kontrollera kvinnokroppen och sexualiteten.

46

47 Programkommittén tror till exempel att det är en vanligare situation att
48 framförallt tjejer ”går med på” fler sexuella praktiker än vad man egentligen vill
49 själv på grund av en ökad sexualisering och ett tryck utifrån, än att de sexuella
50 praktiker man utövar inte accepteras av en konservativ omvärld. Med detta sagt
51 håller vi såklart med om att man behöver ta människors erfarenheter på allvar,
52 men i vårt principprogram bör vi fokusera på att analysera generella strukturer.

53

**Inkomna motioner på principprogrammet,
programkommitténs svar och förbundsstyrelsens kommentarer**

- 1 Programkommittén tror heller inte att mer kunskap kring BDSM och
2 fetischism skulle bidra till att kvinnor som är masochister får en mer rättvis
3 rättegång. Rättsväsendets bristande kunskap gäller främst sexualiserat våld, och
4 det är en lucka som är mycket större än en kunskapslucka kring avvikande
5 sexuella praktiker. Det har även visats vid våldtäktsfall i rätten där personerna
6 utöver BDSM, att kvinnornas reaktioner på våldet ifrågasätts och ses som
7 anledningar att inte tro på kvinnan fullt ut, som det även görs i andra
8 rättegångar kring sexualbrott. Programkommittén är av uppfattningen att de
9 rättsfall vi sett där kvinnor misstrots inte är ett resultat av att de hängett sig åt
10 BDSM, utan ett resultat av att de är kvinnor.
11
12 *Programkommittén föreslår kongressen:*
13 **Att avslå motion PP7**